
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.478 – Ano VII– 05/04/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

DECRETO Nº 1620, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

Dispõe sobre a prorrogação da vigência do Decreto 
1617, de 18 de março de 2021. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no uso de suas atribuições legais, especialmente com 

fulcro nos arts. 72, VI, c/c/ 100, I, “i”, ambos da Lei Orgânica do Município e ainda em 

consonância com a deliberação do Comitê Extraordinário COVID-19 e a adesão do município 

ao protocolo do Estado de Minas Gerais, “Minas Consciente”; 

DECRETA: 

Art.1º- Fica prorrogado o prazo da vigência do Decreto Municipal nº 1617/2021, até a 

data do dia 11 de abril de 2021.  

Art.2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 05 de abril de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

COMPRAS E LICITAÇÃO 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 38/2021.  Contratado: 
VIA MONDO AUTOMÓVEIS E PEÇAS LTDA., objeto: Aquisição de veículos novo 0 km tipo 
sedan para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, 
vigência: 05/04/2021 á 31/12/2021,  dotações orçamentárias: 02.01.04.122.0012.2.010-
4.4.90.52.00-21 e 02.01.04.122.0012.2.010-4.4.90.52.00-22, valor total de R$73.320,00.  
Igaratinga, 05/04/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 
 

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 39/2021.  Contratado: 
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA., objeto: Aquisição de veículos novos 0 km 
tipo caminhonete utilitário e ambulância tipo a – simples remoção para atender as necessidades 
das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG,  dotações orçamentárias: 
06.01.04.122.0043.2.052-4.4.90.52.00-229 e 07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-493, valor 
total de R$176.699,99.  Igaratinga, 05/04/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 
 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 37/2021 
PREGAO PRESENCIAL Nº 21/2021    
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS 0 KM TIPO SEDAN, TIPO CAMINHONETE 
UTILITÁRIO E AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 37/2021, Pregão Presencial nº 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.478 – Ano VII– 05/04/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

PROCESSO SELETIVO 

21/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 
cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas: VIA 

MUNDO AUTOMÓVEIS E PEÇAS LTDA., CNPJ Nº - 00.836.942/0009-61 venceu o item: 01 no valor 

estimado total de R$72.320,00 (setenta e dois mil e trezentos e vinte reais) e TECAR MINAS 

AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº - 01.739.520/0001-83 venceu os itens: 02 e 03 no valor 

estimado total de R$176.669,99 (cento e setenta e seis mil e seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e 

nove centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 
Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 05 de abril de 2021. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°02, DE 29 DE MARÇO DE 2021 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 

 
CARGO: ANALISTA AMBIENTAL 

  
Igaratinga, 05 de abril de 2021 

______________________________________________ 
Flavia Cristina de Almeida Mota  

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
______________________________________________ 

Antônio Honório da Solva  
Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

______________________________________________ 
Letícia Gomes Lara  

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado  
 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Ana Carolina de Carvalho  8880 X - 

Jessica Aparecida da Silva Nogueira  8881 X - 


